А цього не станеться без «генерального прибирання» не лише будинків і осель, а й «перезавантаження» суспільної свідомості кожного з нас.

# НЕЗЛАМНА ВОЛЯ СИЛЬНОЇ ОСОБИСТОСТІ

Пам'ятник Богдану Хмельницькому в Києві – один із символів Києва, пам'ятка мистецтва XIX ст. Урочисто відкритий 23 липня (11 липня за ст.ст.) 1888 р. на Софійській площі у Києві в рамках святкування 900-річчя Хрещення Русі.

Ідея створення пам'ятника виникла серед громадськості з ініціативи історика, професора Київського університету Миколи Костомарова у 1840-х роках. Після отримання дозволу царського уряду у 1860 р.